

## *Parantaminen armolahjoilla*

*Armolahjoilla parantamisella on yksi tärkeä merkitys. Niiden käytöllä korotetaan Jumalaa ja ne ovat näkyvästi esillä. Lahjan käyttö ei mikään arvo- tai kunniamerkki, vaan lahjan käyttö on merkki suuren ja uskollisen Jumalan halusta kohdata sairas parantavalla voimalla. Sairaiden parantuessa ihmiset saavat tietää, että Jumalan valtakunta on tullut lähelle.*

*Palveltaessa parantamisen armolahjoilla, niin tuodaan esille tulevan maailmanajan voimia. Silloin se on luvatus maan siunausten esikoismaistiaisten tarjoilemista.*

*Sairaus ei ole Jumalasta. Jos sairaus olisi Jumalasta, kuinka Jeesus voisi parantaa niitä? Sairauden voi parantaa vain hän, joka on sairauden yläpuolella.*

*Raamattu sanoo, että Jeesus on sama eilen, tänään ja iankaikkisesti. Tänäänkin Jeesus haluaa parantaa. Parantuminen on lahjaa, joka tulee armosta. Parantuminen tulee Jeesuksen ristiltä. Parantuminen perustuu Jeesuksen sovitustyöhön ristillä. Raamattu sanoo, että meidän sairautemme Jeesus kantoi ristillä ja Hänen haavojensa kautta meille tulee parantuminen.*

*Miksi sairaita paranee niin vähän seurakunnan kokouksissa? Olemmeko virittäneet parantamisen lahjat palaviksi?*

*Parantumisen esteinä voivat olla esimerkiksi anteeksiantamattomuus ja katkeruus. Parantumisen esteenä voi olla myös epäusko, vaikka sairasta ei saa syyllistää uskon puutteesta. Riittää kun uskoo, että Jeesus voi parantaa. Minä uskon, auta minun epäuskoani. Mark. 9:23-24. Väärä suhde Kristuksen ruumiiseen voi estää parantumisen. Erottamatta Herran ruumista muusta, syö ja juo tuomioksensa. Sentähden onkin teidän joukossanne paljon heikkoja ja sairaita, ja moni on nukkunut pois. 1. Kor. 11:29-30.. Herran ruumiin erottaminen muusta merkitsee sitä, että ymmärtää muiden seurakunnan jäsenten kuuluvan Herran ruumiiseen.*

*Sairaiden parantamisella on yksi tärkeä merkitys. Niillä korotetaan Jumalaa ja ne ovat näkyvästi esillä. Parantuminen on lahjaa ja armoa. Sairaiden parantuessa ihmiset saavat tietää, että Jumalan valtakunta on tullut lähelle.*

*Timo Tella*